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2 / 2025 Opettajien Lähetysliiton jäsenlehti

Peipposet visertävät ja kalalokit kirkuvat etsien pe-
säpaikkaa. Valon määrä lisääntyy ja kuljemme kohti 
kesää. Joka vuosi minua ilahduttavat leskenlehdet 
ja sinivuokot . Niiden väriloisto pitkän talven jälkeen 
tuntuu aina varmalta kevään tulolta.

Pääsin maaliskuussa Harjun seurakunnan Nami-
bian matkalle. Ajokilometrejä tuli autossa istuen yli 
3000 km, mutta hyvässä seurassa matka sujui hy-
vin. Namibia näyttäytyi vihreänä sadekauden vuok-
si. Neljään vuoteen siellä ei ole satanut kunnolla, 
mutta tänä vuonna hirssi ja maissi kasvavat hyvin. 
Ruokaa riittää taas. 

Tapasimme Namibian kaksi uutta piispaa, Gi-
deon Niigtengen ja Hilja Ngaangulwan. Saim-
me ystävällisen vastaanoton. Minulle tärkeä tapaa-
minen oli Helvi Muremin tapaaminen Oniipassa. 
Saimme jutella kasvokkain, ja se oli iso ilo.

Tämän vuoden Norjan OLL:n kesäkokous on 26.-
29.6. Bergenissä. Meitä on muutama taas lähdös-

sä. Lähtisitkö sinä tänä vuonna mukaan? Voit lait-
taa toimistoon viestiä, jos lähdet. 

Pitkä talvi on takana, kesä edessä. Toivottavasti 
voimme nauttia ihanasta kesästä. Voimme ihailla 
Jumalan luomistyötä, olipa kesä minkälainen ta-
hansa. 

“Kiitos, Vapahtaja, elämänrohkeudesta,
kutsusta kasvamisen iloon
yhdessä koko  luomakuntasi kanssa.” 

Anna-Maija Raittila

Oikein hyvää ja Jumalan siunaamaa kesää, hyvät jäsenet!

Tuija-Riitta, pj.
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Menneitä tapahtumia

Vuosikokous Eurassa
Opettajien Lähetysliiton vuosikoko-
us  järjestettiin Eurassa sunnuntai-
na 30. maaliskuuta 2025. Messun 
jälkeen tarjolla oli keittolounas ja 
kahvit. Aurinkoinen ja keväinen sää 
suosi kokousta ja Euran kirkkoon 
sekä seurakuntasaliin saapuikin 
mukavasti väkeä. 

Eri paikkakunnalta saapuneista 
jäsenistä koostuva Sorellat-kuoro 
esitti lounaan jälkeen monia lau-
luja. Varapuheenjohtaja Ulpu Si-
ponen kertoi OLL:n toiminnasta. 
Myös pieniä käsitöitä ja muita tuot-
teita oli myynnissä ja OLL:n esittei-
tä ja lehtiä jaossa.

Sorellat-kuoro laulaa.

Ulpu Siponen, Päivi Anttila ja Hanna Rahkiola-Par-
tanen Euran kirkon edessä OLL:n vuosikokouspäi-
vänä 30.3.2025.

Vuosikokouksessa käytiin läpi vuo-
den 2024 vuosikertomus ja tilin-
päätös. Lisäksi valittiin erovuo-
rossa olleet hallituksen jäsenet 
Päivi Anttila, Esa Latvala, Han-
na Rahkiola-Partanen, Ulpu Si-
ponen ja Anu Ylitolonen uudelle 
kolmivuotiskaudelle. 



4
Maan ääriin 2 / 2025

Menneitä tapahtumia ja tulevia tapahtumia

Tarinoita Tansaniasta, Katri Niiranen-Kilasi
Nimikkolähetti Katri Niiranen-Kilasi 
vieraili Opettajien Lähetysliiton toi-
mistolla tiistaina 29.4.2025. Katri 
työskentelee Makumiran yliopistol-
la Tansaniassa opettajien täyden-
nyskoulutushankkeessa. Hank-
keen kumppaneita ovat yliopiston 
lisäksi Merun kouluviranomaiset, 
Tansanian ev. lut. kirkko ja Suomen 
Lähetysseura.

Voit lukea Katri Niiranen-Kilasin vii-
meisimmän kirjeen tämän lehden 
sivulta 14.

Tervetuloa syyskuussa tapaamaan 
nepalilaista opettajaa, Mandira 
Awalea OLL:n toimistolle! 

Opettajien Lähetysliitto avus-
ti Kathmandusta kotoisin olevan 
Mandira Awalen opetusharjoitte-
lua vuonna 2024. Mandira opet-
ti koululaisia maaseudulla Teach 
for Nepal -järjestön harjoittelijana. 

Mandira Awale on tulossa syys-
kuussa Suomeen Tampereen Har-
jun seurakunnan vieraaksi ja hän 
osallistuu mm. erilaisiin seurakun-
nan tilaisuuksiin. Hän on käynyt ai-
emminkin Suomessa, mutta ei ole 
aiemmin käynyt Opettajien Lähe-
tysliiton tilaisuudessa toimistolla. 
Tule mukaan kuulemaan Mandiran 
tarinoita Nepalista Tarinoita maail-
malta -iltaan toimistolle tai ilmoit-
taudu etäosallistujaksi! (Tarkista 
päivämäärä nettisivuiltamme.) 

Tarinoita Nepalista, Mandiran vierailu syyskuussa

Yläkoulun opettajien PITA-täyden-
nyskoulutushankkeen tavoitteita 
v. 2022-2025 ovat mm.:
• Osallistava oppilaskeskeinen 

opetus ja oppiminen
• Sisältöjen ulkoluvusta taitojen 

oppimiseen:
Ajattelun taidot, kommunikaatio, 
matemaattiset taidot,
IT, itsenäinen oppiminen, arvope-
rusta

Kuvassa Katri Niiranen-Kilasi.
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Tulevia tapahtumia

Norjan LMF:n Inger-Marie Oppegård osallistuu 
Joensuun Lähetysjuhlaan lokakuussa

Vuonna 2025 järjestetään kahdet 
suomenkieliset ja yhdet ruotsin-
kieliset Lähetysjuhlat eri puolilla 
Suomea yhteistyössä seurakun-
tien kanssa.

Loimaan Lähetysjuhla 
17.5.2025 Hirvihovin liikuntakes-
kuksessa (Kuusitie 1, 32210 Loi-
maa).

Ruotsinkiel iset  juhlat 
24.5.2025 Helsingissä Matteuk-
sen seurakunnassa.

Joensuun Lähetysjuhla 3.–
4.10.2025 Pielisensuun kirkossa 
(Huvilakatu 8, 80200 Joensuu).

Norjalaisen OLL:n eli LMF:n (Læ-
rernes Misjonsforbund) toiminnan-
johtaja Inger-Marie Oppegård 
saapuu lokakuussa Opettajien 
Lähetysliiton vieraaksi Suomeen. 
Hän osallistuu Joensuun Lähetys-
juhlaan ja erityisesti lauantaina klo 
13 alkavaan paneelikeskusteluun. 
Lisätietoa seuraavassa lehdessä. 
Tervetuloa!

Ideointipäivä kesäkuussa

Inger-Marie Oppegård Norjan 
LMF:n toiminnanjohtaja.

Tervetuloa mukaan suunnittele-
maan OLL:n tulevaa toimintaa!

Ideointipäivä järjestetään keski-
viikkona 11.6.2025 klo 14 alkaen 
Tesoman kirkon takkahuoneella ja 
sen lähiluontopoluilla Tampereella, 
(os. Tesomankuja 11, 33310 Tam-
pere) Ohjelmassa on luontokävelyä 
Tesomajärven ympäristössä, ruo-
kailua sekä vapaamuotoista OLL:n 
tulevan toiminnan ideointia.

Ilmoittautumiset 9.6. mennessä: 
toimisto@opettajienlahetysliitto.fi 
(Noin 30 ilmoittautunutta mahtuu 
mukaan.)

Vaikket osallistuisi ideointipäivään, 
voit myös lähettää omia ideoitasi 
ja vastata vaikka seuraaviin kysy-
myksiin: Mitä muuta Opettajien Lä-
hetysliitossa voitaisiin tehdä nykyi-
sen toiminnan lisäksi? Miten OLL:n 
toimintaa voisi kehittää? Mitä toi-
voisit Opettajien Lähetysliiton te-
kevän omalla paikkakunnallasi? 
Millaisia hyviä toimintatapoja eri 
yhdistyksillä sinun paikkakunnal-
lasi on ja mitä niistä voisi toteuttaa 
myös OLL:ssa?

Vastaukset voit lähettää sähköpos-
titse: toimisto@opettajienlahetys-
liitto.fi.
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Thaimaa. Otteita Riikka-Maria ja Tomas Kolkan uutiskirjeestä 28.2.2025

Hei, kaikki ystävät!
Alkuvuoden kiireitä
Alkuvuosi on ollut täällä Thaimaas-
sa varsin kiireinen. Luan kielityön 
sekä monien muiden töiden lisäk-
si vastuullamme olivat tammi-hel-
mikuussa myös Lähetysseuran Aa-
sian työntekijäpäivien suunnittelu 
sekä käytännön järjestelyt. Hel-
mikuun loppupuolella Thaimaan 
Hua Hinissa järjestetty yhteinen ta-
paaminen vaatikin järjestelytiimil-
tä monenlaista suunnittelua niin 
aikataulujen, matkustamisen, ho-
tellivarausten, ruokailujen kuin 
varsinaisen ohjelmankin osalta. 
Onneksi kaikki asiat loksahtivat 

kuitenkin lopulta hyvin paikoilleen, 
ja työntekijäpäivät olivat kaikkien 
osallistujien mielestä erittäin on-
nistuneet. 

Aasian työntekijäpäiville ko-
koontui yhteen noin 30 Lähetys-
seuran työntekijää perheineen niin 
Thaimaasta, Kambodžasta, Nepa-
lista, Hongkongista kuin Suomes-
takin. Ja vaikka päivien ohjelma 
oli varsin tiivis ja ohjelmapitoinen, 
sisälsi se kokousten lisäksi myös 
monenlaista muuta mukavaa, yh-
teistä tekemistä. Ehdimme muun 
muassa tutustua läheiseen mang-
rove-metsään sekä suorittaa Lähe-

tysseuran kaikilta työntekijöiltään 
vaatiman Ensiapu-koulutuksen, jo-
hon saivat osallistua myös kaikki 
halukkaat perheenjäsenet. 

Kevään suunnitelmia ja uusia 
työnkuvia
Kuten viime kirjeessä kerroimme, 
Lähetysseurassa valmistui viime 
syksynä uusi strategia eli toimin-
tasuunnitelma, jossa määriteltiin 
seuran työn tavoitteita ja painopis-
teitä tulevaisuudessa. Mielestäm-
me tämä strategia on sisällöltään 
hyvin ajankohtainen ja realistinen, 
mutta samalla myös toivoa herättä-
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Thaimaa. Otteita Riikka-Maria ja Tomas Kolkan uutiskirjeestä 28.2.2025

vä: Samaan aikaan, kun ympäröivä 
maailma ja sen tapahtumat muut-
tuvat entistä arvaamattomimmiksi 
ja epävarmuustekijät ja jännitteet 
lisääntyvät kansainvälisessä politii-
kassa, saamme kuitenkin yhä edel-
leen elää kristillistä toivoa todeksi 
maailmassa. 

Lähetysseuran identiteetti mää-
ritellään uudessa strategiassa seu-
raavasti: Työmme perustana oleva 
lähetyskäsky merkitsee elämistä 
ylösnousseen Kristuksen todista-
jana. Maailman tilanne ei ole meil-
le vääjäämätön ja vaihtoehdoton. 
Elämme uskossa, jolle ”totta on se, 
mitä toivotaan, ja näkymätön on sil-
le näkyvää.” Hepr. 11:1 (UT2020). 
Teemme työtä Jumalan yhteydes-
sä palvelemalla ihmisiä ja luoma-
kuntaa. Yhdessä seurakuntien ja 
kumppaneiden kanssa elämme to-
deksi toivoa paremmasta ja oikeu-
denmukaisemmasta maailmasta, 
jossa Jumalan rakkaus toteutuu. 

Tätä yhteistä työtä ja toivoa pää-
semme kumppanikirkkojemme 
kanssa edistämään konkreettisesti 
Tomaksen uuden, tavoittavan työn 

asiantuntijuuden kautta. Tällä het-
kellä suunnitelmissa on järjestää 
Bangkokissa 12.–15. toukokuuta 
yhteinen tapaaminen kaikille Aa-
sian kirkkokumppaneille alueen 
evankelioivan ja tavoittavan työn 
kehittämiseksi. Innostuneita osal-
listujia on tähän mennessä ilmoit-
tautunut jo useista maista, kuten 
Kambodžasta, Myanmarista, Ne-
palista, Taiwanista, Hongkongista 
sekä Thaimaasta. Yhteisten päivi-
en tarkoituksena on ennen kaik-
kea kartoittaa yhteistyökirkkojen 
tämänhetkistä tilannetta, sekä in-
nostaa Aasian tavoittava työ uu-
teen kasvuun. Lähtökohtana yh-
teiselle työskentelylle ovat ennen 
kaikkea ajatusten ja kokemusten 
jakaminen, vertaisoppiminen sekä 
yhteisiin haasteisiin vastaaminen. 
Onkin mielenkiintoista nähdä, mil-
laisia ideoita, ajatuksia, suunni-
telmia ja uusia työmuotoja Aasian 
alueen kumppanikirkot onnistuvat 
yhdessä löytämään ja kehittämään 
evankeliumin kertomiseksi paikal-
lisissa olosuhteissa.

Tomaksen työnkuvan laajene-

misen lisäksi myös Riikka-Mari-
an työnkuvaa on vuoden alusta 
lähtien tarkennettu vastaamaan 
entistä paremmin uutta toiminta-
suunnitelmaa. Koska Riikka-Mari-
an työ lua-kansan parissa on alus-
ta lähtien keskittynyt erityisesti 
lapsille suunnatun omakielisen 
materiaalin (raamatunkertomus-
ten, laulujen ja lukutaitokirjasten) 
tuottamiseen, vahvistuu tämä las-
ten parissa tehtävän työn osuus 
entisestään hänen uudessa työn-
kuvassaan. Kielityön lisäksi Riik-
ka-Marian työ tuleekin tulevai-
suudessa sisältämään entistä 
enemmän myös lasten osallisuu-
den, oikeuksien ja suojelun näkö-
kulmia. Tavoitteena on turvata ja 
vahvistaa lasten osallistuminen 
ja huomioonottaminen niin seu-
rakuntaelämässä kuin laajemmin 
koko lua-yhteisössä. 

Lämpimin terveisin, Riikka-Maria,
 Tomas, Matias ja Ella
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Tuula Kosonen, Thaimaa, kirje 27.3.2025

Olen aloittanut Evankelinen Lä-
hetysyhdistys Elyn palveluksessa 
vuoden alusta. Tämä vuosi on siis 
alkanut hyvin! Jos olisin itse suun-
nitellut elämääni, en olisi tällaista 
käännettä osannut tehdä. Minut 
irtisanottiin samana vuonna, kun 
täytin 60 ja kuten usein kuulee, 
niin uuden työn löytäminen tässä 
iässä on lähes mahdotonta. Mut-
ta Jumalalle ei mikään ole mah-
dotonta. Sitä tässä saan ihmetellä 
joka päivä. 

Käännöstyöni ake-kansan pa-
rissa on saanut jatkua ilman tau-
koa ja työpäiväni eivät juuri ole 
muuttuneet siitä, mitä ne oli-
vat aiemminkin. Aamuni alka-
vat edelleen kahvilla ja Paratext 
käännösohjelman käynnistämi-
sellä, yleensä aamuseitsemältä, 
usein jo aiemminkin. Työaikani on 
hyvä olla aamupainotteinen, sillä 
Myanmarissa asuvan työtoverini 
Nöözän aika on neljä ja puoli tun-
tia edellä Suomen aikaa. Yleensä 
otamme Zoom-yhteyden Suomen 
aikaan puoli yhdeksältä aamulla, 
jolloin Nöözä on juuri ehtinyt syö-
dä lounaan kotonaan. 

Etäyhteyden lisäksi olemme 
sopineet, että käyn kahdesti vuo-
dessa työmatkalla Pohjois-Thai-
maassa, jossa meillä on Mae Sain 
rajakaupungissa SIL-yhteistyöjär-
jestön työkeskus. Siellä voimme 
tavata ja työskennellä kasvokkain. 
Näin työni sujuu hyvin samalla ta-
voin kuin jos asuisin Thaimaassa. 
Sielläkin teimme työtä Zoom-yh-
teydellä. Opimme siihen korona-
aikana, jolloin Thaimaan ja naa-
purimaan raja oli kokonaan kiinni 

Tervehdys Joensuusta!
kolme vuotta. 

Kun raja lopulta aukeni vuonna 
2023, olimme jo niin tottuneet Zoo-
min välityksellä työskentelyyn, että 
jatkoimme sitä edelleen, mutta li-
säsimme siihen myös tapaamiset 
työkeskuksessa. 

Nööza pääsee tulemaan helpos-
ti rajan yli Thaimaan puolelle, mut-
ta ulkomaalaiset eivät pääse rajan 
yli naapurimaan puolelle. Ajattelen-
kin, että tämän hetkisen tilanteen 
vuoksi ei aikaeron lisäksi ole suur-
ta eroa siinä, teenkö työtäni Thai-
maasta vai Suomesta käsin. 

Kimmon kanssa meidän suun-
nitelmamme on kuitenkin vielä 
palata takaisin Thaimaahan, kun 
sen aika on. Kimmon työn paino-
pistealue on kuitenkin tällä hetkel-
lä Länsi-Afrikassa, jonne työmat-
kat ovat huomattavasti helpompia 
Suomesta kuin Aasiasta käsin. 

Tässä kuussa hän on jo ehtinyt 

käydä Beninissä, jossa tuotettiin 
raamatunlukumateriaalia maassa 
puhutuille fon ja gun kielille, sekä 
Tšadissa puhutulle kimin kielelle. 
Myös yhdelle togolaiselle kielelle 
aloitettiin materiaalin kääntämi-
nen.

Uutisia Akemaasta 
Käännöstyö on nyt sujunut jouhe-
vasti. Ensimmäinen Samuelin kirja 
odottaa nyt konsultin tarkastusta 
ja parhaillamme työstämme tois-
ta Samuelin kirjaa konsulttia var-
ten. Tällä aikataululla se olisi val-
mis konsultin tarkastettavaksi noin 
toukokuun lopussa. 

Konsultin tarkastuksen jälkeen 
on vielä komitean tarkastuksen 
aika. Komitean tarkastuksia on 
vaikeampi ajallisesti järjestää kuin 
konsultin tarkastuksia, sillä komi-
tean jäsenet ovat hyvin paljon kiin-
ni maatalouskalenterissa.

Jesajan ja Tuomarien kirjat ovat lähdössä mopokyydillä painosta koekäyt-
töön. Aket ovat itse valinneet niihin kannet. En olisi ehkä itse valinnut 
samanlaisia, mutta hyvän värisiä ne kuitenkin ovat.
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Tuula Kosonen, Thaimaa, kirje 27.3.2025

Marraskuu-joulukuussa kuiten-
kin osallistujat yleensä pääsevät 
helpoimmin tulemaan paikalle, 
sillä silloin riisi on korjattu ja on 
aika levätä. Käännöskomitean jä-
senille parasta lepoa ovat tietysti 
komitean kokoukset, ja niihin on 
niin paljon tungosta, että joudum-
me rajoittamaan osallistujamääriä. 
Työbudjetissa ei ole matka- ja ruo-
kakuluja yli kahdeksalle hengelle 
kerralla. Näin ollen komitean jä-
senet joutuvat vuorottelemaan. 

Komitea käy läpi käännöksen 
jae jakeelta. Joskus syntyy kes-
kusteluja sanoista tai oikeinkirjoi-
tuksesta niin, että tunteetkin kuo-
hahtavat. Ei ole tavatonta, että 

jonkun sanan tiimoilta äänet nou-
sevat ja jäsenet alkavat jopa huu-
taa toisilleen. Sopimukseen pääs-
tään kuitenkin lähes aina, vaikka 
joskus käy niin, että komitea ottaa 
minuun etäyhteyden ja sitten kes-
kustellaan yhdessä ennen päätök-
sen tekemistä.

Yleensä komitean muutokset ei-
vät vaikuta sanojen tai käännetyn 
tekstin merkityksiin tai konsultin jo 
tarkastamaan englanninkieliseen 
takaisinkäännökseen. Mutta jos 
näin käy, niin silloin otamme kon-
sulttiin uudestaan yhteyden ja tar-
kistutamme sanan hänellä.

Teevq gaq iqsanl, Heeqphaq 
Miqyail khe-ai meeq nail haol nail 

dul nail gaq, maq jaol-ail. Aivq maq 
ngel nail neq, teevq gaq iqsanl maq 
jaol-ail. Ngadao nail Miqyail khe-ai 
dul nail lovphail, teevq phail iqsanl 
maq jiav-ail. (1 Saqmeqlav 2:2) 

Ei ole ketään hyvää-ja-puhdasta 
niin kuin Kuningas-Jumala. Hänen 
lisäkseen ei ole ketään toista. Ei 
ole mitään toista kalliota, joka olisi 
sellainen kallio kuin meidän Juma-
lamme. (1 Samuel 2:2) 

Rukousaiheena: Toukokuun 
matka Thaimaahan, että pysyisin 
terveenä ja jaksaisin kuumuudes-
sa (40 lämpöastetta) ja savusu-
mun keskellä. Lämmin kiitos! 

Tuula Kosonen

Jesajan kirjan komiteatarkastus. Kuvan ottamisen aikana oli rennot tunnelmat.

Vas. Perinteinen ake-ruoka val-
mistetaan avotulella. Perintei-
seen ake-asuun kuuluu myös 
päähine.

Oik. Nöözaa kutsutaan saar-
naamaan usein myös ake-seu-
rakuntien ulkopuolelle. Hän on 
saarnannut monenlaisissa kir-
koissa: pienissä bambusta ra-
kennetuissa vuoristokirkoissa 
tai suuremmissa puukirkoissa 
kaupungeissa. Ja siltä ja väliltä.
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Namibia, Ritva Jämsä

Elämää oppimassa Namibiassa
Muistan olleeni vielä alle koulu-
ikäinen, kun kotikylämme seura-
tuvalla vieraili lähetystyöntekijöitä. 
Joku heistä oli työssä Namibiassa 
Ambomaalla ja näytti kuvia savi-
majoista, tummaihoisista kihara-
tukkaisista ihmisistä, kirahveista 
ja seeproista. Jo silloin haaveisii-
ni jäi kiehtovan erilainen Afrikka.

Pettymys oli iso, kun Safari-kuo-
ron matkamme peruuntui koronan 
takia. Aloin katsella muita mahdol-
lisuuksia päästä Namibiaan. Sel-
lainen tuli, kun Harjun seurakunta 
järjesti opintomatkan maaliskuun 
puolivälissä ja tilaa oli muutamalle 
ulkopaikkakuntalaiselle. Puheen-
johtajamme Tuija-Riitta oli myös 
lähdössä. Hänelle matka tuohon 
kohteeseen oli jo toinen. 

Kokoonnuimme lähtijöiden 
kanssa ennen matkaa kolmeen 
opintopiiriin ja Jarmo Lehtisen 
avulla tutustuimme Namibiaan 
monelta kantilta. Näimme kuvissa 
kohteita, joissa vierailisimme tai 
joita Jarmo oli ollut paikan päällä 
rakennuttamassa.

Valitettavasti Jarmo ei tervey-
dellisistä syistä päässyt matkaan. 
Meitä lähti opastamaan toinen ko-
kenut Namibian kävijä, siellä syn-
tynyt ja työnsä tehnyt Olle Erics-
son.

Meidän 15 hengen ryhmällem-
me vuokrattiin kaksi autoa, jois-
ta toista ajoi Harjun pappi Leena. 
Toisessa oli paikallinen Gerson 
kuskina. Hän toimi myös avuliaa-
na henkivartijana torikierroksilla.

Windhoekista ajoimme Swa-
pokmundiin, joka on ollut suo-
malaisten lähettien lomakohde ja 
osalle pidempiaikainen asuinpaik-
ka koulukoteineen. Asuntola oli 

remontoitu hienoon kuntoon. Lä-
heisellä rannalla oli kiva kahlata 
Atlantin lämpimässä rantavedessä.

Kävimme myös Walwis Bayssä 
merimatkalla. Katselimme delfiine-
jä, hylkeitä, pelikaaneja ja flamin-
goja ja vietimme samalla Namibian 
35. itsenäisyyspäivää laulamalla 
kansallislaulun laivan kannella. 
Englannin ja myöhemmin Saksan 
siirtomaata, sitten Etelä-Afrikan 
alaisuudesta vapautunutta Nami-
biaa, juhlistimme ilolla. Monet na-
mibialaiset muistelevat edelleen 
kiitollisina Martti Ahtisaarta ja 
hänen neuvottelutaitojaan.

Matkamme jatkui kohti pohjois-
ta. Osallistuimme Opuwon seura-
kunnan jumalanpalvelukseen, joka 
alkoi kasteella. Kirkossa oli run-
saasti lapsia, jotka istuivat kiltisti 
alkupuolen penkissä ja menivät sit-
ten pyhäkouluun pihalle. Neliääni-
nen laulu raikui upeasti. Raamatun 
tekstit luettiin ndongaksi, hereroksi 
ja englanniksi.

Toimme tähän kolmituntiseen 
messuun tervehdyksen Suomesta 
laulun ja Tuija-Riitan puheenvuoron 
välityksellä. 

Illallisella tutustuimme Kris-
tophinaan, joka on seurakuntaneu-
voston jäsen ja ammatiltaan poliisi. 
Hän kertoi, että eniten viranomai-
sia työllistävät varkaudet. Osa kan-
sasta on todella köyhää ja elantoa 
etsitään myös rikollisin keinoin. 
Seurakunnassa yritetään auttaa. 
Nyt, kun sato on runsaan sadekau-
den jälkeen hyvä, seurakunta saa 
lahjoituksena esim. hirssiä. 

Poikkesimme myös piispa Gi-
deon Niitengen luona. Hänet oli 
muutama viikko aiemmin vihitty 
läntisen alueen ja koko Namibi-

an johtavaksi piispaksi. Hän osa-
si paljon suomen sanoja ja muisti 
nimeltä suuren joukon suomalai-
sia lähettejä. Piispan toimisto sijait-
see Nakayalen kauniin tuomiokir-
kon vieressä. Pihassa näin elämäni 
ensimmäisen, valtavan apinan lei-
päpuun.

Himba-kylässä pääsimme näke-
mään perinteistä afrikkalaista elä-
mää ja heidän omalaatuista, eris-
täytynyttä kulttuuriaan. Kylässä 
eletään savimajoissa ilman muka-
vuuksia. Elantoa saadaan vuohia 
ja lehmiä laiduntamalla ja viljele-
mällä hirssiä ja maissia. Veimme 
tuliaisina ruokaa, työkaluja ja kuu-
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Elämää oppimassa Namibiassa

Namibia, Ritva Jämsä

kautissuojia, jotta tytöillä olisi mah-
dollisuus päästä kouluun niinäkin 
päivinä.

Oniipassa, Ambomaan sydä-
messä, vierailimme vastavihityn 
piispa Hilja Nghaangulvan luona. 
Hän on Namibian kirkon ensimmäi-
nen naispiispa. Hänet on otettu to-
della hyvin vastaan. Hänen avusta-
jansa kertoi, että seurakuntalaiset 
haluavat käydä kättelemässä, kos-
kettaa ja tuoda lahjoja Hiljalle ja 
näin kannustaa häntä tehtäväs-
sään. Veimme terveiset Tampe-
reen hiippakunnasta. Tuliaisina 
Hilja sai hänelle mittatilauksena 
tehdyn piispan paidan ja ristin. Lo-
puksi saimme siunata hänet. 

Tutustuimme myös kirjapai-
noon, jossa kirkon julkaisut paine-
taan. Se on joutunut kahdesti pom-
mituksen kohteeksi sisällissodan 

aikana, mutta myös suomalaisten 
avulla saatu jälleen toimintaan. 
Teimme ostoksia kirjakaupasta, 
siispä minullakin on (pääasiassa) 
ndongan kielinen virsikirja, jossa 
on paljon tuttuja melodioita. 

Kävimme Ondangwassa tutus-
tumassa raamatunkäännöstyöhön. 
Tiimi kääntää Uutta Testamenttia 
ndongan kielelle. Oli kiinnostavaa 
nähdä, millaisia ohjelmia on kään-
täjien avuksi tarjolla ja miten hep-
rean- ja englanninkielisiä tekstejä 
vertaillaan rinnakkain.

Onandjokwen sairaala, joka 
on suomalaisen Selma Rainion 
v. 1911 perustama, on kasvanut 
laajaksi alueeksi. Sairaalan mu-
seossa kuulimme tämä rohkean 
naisen visiosta. Hän halusi sairaa-
latoiminnan lisäksi aloittaa hoitaji-
en ja lääkäreiden koulutuksen. Sel-

ma korosti myös kokonaisvaltaista 
hoitoa, jossa ruumiin ja psyyken li-
säksi huomioidaan hengelliset 
tarpeet. Sairaalan kirkosta lähete-
tään edelleen viikoittain tilaisuuk-
sia osastoille. Ryhmässämme oli 
kaksi tuossa sairaalassa syntynyttä 
ja saimme ottaa heistä kuvan tuli-
palolta säilyneen vanhan synnytys-
sairaalan edessä.

Saimme vierailla Nakamba-
len (Martti Rautasen lempinimi) 
koulussa. Kohtasimme innokkaita 
opettajia ja ulkomaalaisista kiin-
nostuneita oppilaita. Kopiokone oli 
rikki ja monenlaisia tarpeita koulul-
la olisi. Jäimme pohtimaan, voisiko 
OLL olla tukemassa tätä koulua. 

Rautasen museo ja perheen 
hauta Olukondan kirkon vieressä 
olivat vaikuttava vierailukohde. Ol-
kikattoinen kirkko oli juuri saman 
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näköinen kuin ne lähetyslippaat, 
joihin pikkutyttönä laitoin roponi. 
Kirkon katto oli huonossa kunnos-
sa ja odottaa korjausta.

Oniipassa pääsimme kurkis-
tamaan kirkon ylläpitämään päi-
väkotiin. Yksi rakennuksista oli 
ylöjärveläisen firman kierrätysmuo-
vielementeistä rakentama. Lapset 
lauloivat meille pihalla Namibian 
kansallislaulun. Jokaisessa ryh-
mässä lapset esiintyivät reippaas-
ti. Mekin jätimme heidät Jumalan 
kämmenelle laulun sävelin. 

Etosan luonnonpuisto tarjo-
si nähtäville kirahveja, seeproja, 
mangusteja, leijonia, strutseja ym. 
eksoottisia elämiä. Runsaiden sa-
teiden takia eläimillä riitti juoma-
paikkoja, joten norsuja emme tällä 
kertaa nähneet. 

Sadekausi jatkui vielä matkam-
me aikana, joten koimme kaato-
sateita, ukkosta ja upean vihreää 
luontoa. Tiet olivat osin sateen kat-
komia ja reittejä jouduttiin muut-
tamaan. Pääsimme myös kokei-
lemaan, miltä tuntuu ajaa tien yli, 
kun vesi on peittänyt sen polven 
korkuisesti. Paikalliset kannustivat 
Leena-kuskia, kun hän sukelsi roh-
keasti pikkubussilla liejun sekaan!

Windhoekissa tutustuimme 
Katuturan alueeseen, jossa suu-
rin osa kaupungin väestöstä asuu. 
Peltihökkeleissä myydään känny-
köitä ja tietokoneita ja asutaan 
vaatimattomissa oloissa.

Hosianna-kirkkoon mahtuu noin 
tuhat ihmistä ja se näytti olevan 
täynnä. Kolehti ja ehtoollinen kes-
tivät usean virren ajan. Oli iso ilo 
nähdä niin paljon lapsia ja nuoria 
kirkossa ja jälleen laulaa äänissä 
tuttuja melodioita. Eräs virsi lau-
lettiin ”Sua lähde kaunis katselen” 
-laulun sävelellä. Namibian kirkon 
virsikirjaa ollaan uudistamassa ja 
siihen saadaan onneksi enemmän 

paikallisia sävelmiä ja paikallisille 
tutumpaa tyyliä. 

Pysähdyimme Katuturassa 
Martti Ahtisaari -koulun portille ku-
via ottamaan. Paikalle osui kirkos-
ta palaamassa oleva koulun opet-
taja. Hän olisi mielellään esitellyt 
meille koulua ja kiitollisena kertoi 
suomalaisten tärkeästä avusta. Me 
kuitenkin jatkoimme matkaa seu-
raavaan kohteeseen. Niitä meidän 

tiiviillä matkallamme riitti.
Afrikassa opin arvostamaan 

puhdasta hanavettä ja monia mui-
takin mukavuuksiamme. Sain ih-
metellä upeaa luontoa ja erilaisia 
kasvillisuusvyöhykkeitä autiomaas-
ta hirssiviljelmille. Minua kosket-
ti se, että vierastakin ihmistä koh-
dataan kysymällä: -Kuinka voit? ja 
katsotaan silmiin. Opin, kuinka ys-
tävällisiä ja avuliaita namibialaiset 

Namibia, Ritva Jämsä
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ovat. Jopa edelliseen huoneistoon 
unohtamani adapteri ja latausjohto 
tuotiin 80 kilometrin päässä ollee-
seen majapaikkaamme!

Olen kiitollinen, että haaveeni 
pääsi toteutumaan näin hienolla 
tavalla. Namibia jää sydämeeni.

”Herra siunaa Namibiaa, paranna 
haavat ja elvytä maa. 

Herra siunaa Namibiaa, sinua kan-
sasi nyt kiittää saa” (P. Simojoki)

Ritva Jämsä
Opettajien Lähetysliiton 

hallituksen jäsen

Ritva Jämsä ja Tuija-Riitta Heiskanen.

Vapaaehtoisia tehtäviä
Haluaisitko osallistua Opettajien Lähetysliiton toimintaan vapaa-
ehtoisena, mutta et tiedä vielä millä tavoin? Siinä tapauksessa 
voit soitella tai lähettää sähköpostia ja ilmoittautua vapaaehtoi-
seksi mukaan toimintaan. Joitakin tehtäviä voi tehdä etänäkin. 
Vapaaehtoisena voi toimia mm. 
• Maan ääriin -lehden toimituskunnassa 
• Lähetyskalenteritoimikunnassa
• apuna tapahtumien järjestämisessä
• myyjäistuotteiden tekijänä
• viestinnässä opettajille ja opettajaksi opiskeleville
• lahjoitusten ja varojen keruussa
• yhteydenpidossa nimikkolähetteihin ja maailmalle
• YouTube-kanavan videotuotannossa
• messuesittelijänä
• yhteyshenkilönä ja tiedottajana omalla paikkakunnalla jne.

Lämpimästi tervetuloa mukaan! 
Voit soittaa tai lähettää viestin toimistolle puh. 050-4648300 tai 
toimisto@opettajienlahetysliitto.fi sekä kertoa, mikä vapaaehtois-
tehtävä kiinnostaisi.

Namibia, Ritva Jämsä
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Hei,
kevättalven tervehdys teille Suo-
mesta kotiseudultani Haapajärvel-
tä. Marraskuussa 2022 alkanut 
Tansanian työkauteni päättyi vuo-
denvaihteessa, ja olen nyt suun-
nitelman mukaan puolisen vuot-
ta kotimaan jaksolla. Työnkuvaani 
kuuluu vierailuja työtäni tukevis-
sa seurakunnissa ja myös etätyös-
kentelyä työnantaja- Lähetysseu-
ralle sekä Tansanian suuntaan 
Makumiran yliopiston opettajan-
koulutushankkeelle.

”Mitä kuuluu?” kysyi Hankasal-
men seurakunnan harmaapartai-
nen kirkkoherra Seppo Ojala mi-
nulta kirkonkylän seurakuntatalon 
messuväen edessä. ”Miten meni 
matka?” kyseli Kuusamon seu-

rakunnan lähetyssihteeri Pirkko 
Jaurakkajärvi Kuusamon linja-
autoasemalla kolmituntisen linja-
automatkan jälkeen. ”Tervetuloa!” 
tervehtivät Moilasen Ulla-Maija 
ja Mauno Utajärven rautatiease-
malla. Lähetysseuran työ on jälleen 
kerran vienyt minut tapaamaan ni-
mikkoseurakuntien vastuuhenkilöi-
tä ja seurakuntalaisia eri puolilla 
Suomea. On ollut ilo tavata taas! 
Tähän mennessä olen vieraillut 
viidessä seurakunnassa, ja edes-
sä on vielä neljä muuta seurakun-
tavierailua. Iloisia hetkiä, vakavoi-
tumistakin, lämpimiä tapaamisia 
vuosien varrella tutuiksi tulleiden 
seurakuntien työntekijöiden kans-
sa. Olen tavannut päiväpiiriä ja 

kultaisen iän kerhoa, neulekerhon 
kutojia ja lähetyspiirin neulojia. Ala-
koululaisiakin – ja rippikoululaisia. 
Kertonut kuulumisia työstäni Tan-
saniassa.

Seurakunnat eivät ole eristäy-
tyneitä saarekkeita vaan ulospäin 
suuntautuvia, kansainvälisiäkin. 
Helmikuun lopussa sytytimme 
Kuusamossa muistokynttilät Uk-
rainan tueksi hyökkäyksen alka-
misen kolmantena vuosipäivänä. 
Utajärvellä kongolaiset maahan-
muuttajat täyttivät kirkon etuosan 
ja toivat laulunsa myös seurakun-
tatalon lähetystapahtumaan. Ins-
piroivaa on, että pystymme jutte-
lemaan Itä-Afrikan kansainvälisellä 
kielellä swahililla ja ymmärtämään 

Makiban yläkoululla pohdittiin tyttöjen ja poikien oppimisen esteitä helmikuussa 2025. Etualalla swahilin opet-
tajien ryhmä. Kuva: Peter Kirenga

Tansania, Katri Niiranen-Kilasi
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toisiamme puolin ja toisin. Pyhäjär-
ven seurakunnan kansainvälisessä 
jumalanpalveluksessa kuulimme 
suomen lisäksi ruotsia, englantia, 
saksaa, swahilia sekä Filippiineillä 
puhuttua tagalogin kieltä. Ja vie-
lä – Haapajärven seurakunnan 
naisten olohuoneillasta muodos-
tui haapajärvisten naisten ja tan-
sanialaisten työtoverieni innostava 
tapaaminen, kun kuva ja keskuste-
lu välittyivät teams-yhteyden avul-
la, eikä yli 7000 kilometrin etäisyy-
destä ollut tietoakaan.

Opettajankoulutuksen 
kuulumisia
Samaan aikaan työ jatkuu Tansa-
niassa Makumiran yliopistolla ja 
hankekouluillamme opettajien täy-
dennyskoulutukseen liittyen. Hel-
mi-maaliskuun aikana opettajan-
koulutustiimimme Martha Shio, 
Peter Luhwa ja Joseph Mbawa-
la ovat järjestäneet hankekouluil-
la sukupuolitietoiseen opetukseen 
ja ohjaukseen liittyviä koulutuksia. 
Toteutuuko sukupuolten tasa-arvo 
koulutuksessa? Miten opetuksen 
sisältö, opetusmenetelmät, luok-
kahuoneen dynamiikka ja koulun 
käytänteet tukevat sekä tyttöjen 
että poikien oppimista? Ohjautuvat-
ko opinto-, koulutus- ja uravalinnat 
edelleenkin perinteisten sukupuo-
liroolien mukaan? Opettajat pohti-
vat, miten ryhmätyön toteutus sujui 
edellisellä kerralla omassa luokas-
sa: Kuka raportoi ryhmäkeskuste-
lusta muulle luokalle – poika vai 
tyttö? Kuka kirjasi muistiin muiden 
ryhmän jäsenten ajatuksia – poika 
vai tyttö? Kuka dominoi, kuka vai-
keni? Miten kannustaa sekä poikia 
että tyttöjä osallistumaan luokan 
yhteiseen työskentelyyn? Kaksipäi-
väisen koulutuksen jälkeen opettaji-
en tehtäväksi jäi jakaa oppimaansa 
ja harjoitella uusia tekniikoita kol-
legojen kanssa omassa koulussa.

Kylvöaika
Vuoden ensimmäisen puoliskon 
pitkät sateet ovat alkamassa Poh-
jois-Tansaniassa Merun alueella, 
joten nyt on hyvä aika kasvimaan 
perustamiseen. Opettajankoulu-
tushankkeemme tukee koulujen 
ympäristökasvatusta, yhdessä 
maatalousalan järjestön ECHO:n 
kanssa. Järjestön kouluttajat ovat 
jo usean vuoden ajan vierailleet 
hankekouluillamme. He kannus-
tavat kouluja viljelemään kasvi-
mailla kotoperäisiä kasveja, jotka 
kestävät kuivuutta paremmin kuin 
vieraslajit ja soveltuvat hyvin myös 
Merun alueelle. Esimerkiksi kassa-
va, chaya, katuk ja moringa ovat 
monivuotisia kasveja, joiden leh-
distä voi valmistaa proteiini- ja vi-
tamiinirikasta kasvimuhennosta.

Useat hankekoulut ovat onnis-
tuneet leikkaamaan koulun ruo-
kakuluja, koska ne saavat ruokaa 
koulun omalta kasvimaalta. Koulu-

ruoka on monipuolisempaa ja oppi-
laat saavat maukkaampaa ruokaa. 
Oppilaat ovat saaneet koulutuk-
sen myötä tietoja ja taitoja, joita 
he ovat vieneet myös kotiin van-
hemmilleen. Monella perheellä on 
nyt enemmän valmiuksia omava-
raiseen kasvimaaviljelyyn. Opit on 
laitettu käytäntöön myös koulun 
omalla kasvimaalla, jota opettajat 
ja oppilaat hoitavat. 

Onnellisia ne, jotka saavat voiman-
sa sinusta,
ne, jotka kaipaavat pyhälle mat-
kalle.
Kun he kulkevat vedettömässä 
laaksossa,
sinne puhkeaa virvoittava lähde,
ja sade antaa heille siunauksensa. 
(Ps. 84:6–7)

Katri Niiranen-Kilasi

Nkoanekolin yläkoulun oppilaita koulun kasvimaalla maaliskuussa 2025. 
Kuva: Zakayo Ulaya

Hei,

Tansania, Katri Niiranen-Kilasi
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Costa Rica, lyhennelmä Siska Hankelan tekstistä

Jumalan unelma Guanacasten lapsille 
- Kristuksen ilo ja valo kasvatustyön 
kautta maaseutukylien lapsille

Hei ystävät Opettajien Lähetys-
liitolta! Ehkä muistatte artikkelin 
Hankelan perheestä, joka lähti lä-
hetyskurssille, opetuslapseuskou-
luun Costa Ricaan. Kirjoitimme 
artikkelin opetuslapseuskoulus-
ta Maan Ääriin -lehteen 2/2022, 
sekä kerroimme aikeestaan palata 
Costa Ricaan pidempiaikaiseen lä-
hetystyöhön toisessa artikkelissa, 
joka julkaistiin 3/2022 lehdessä.

Elokuussa 2022 lähdimme neli-
henkisenä perheenä Costa Ricaan 

katsomaan millaisiin tehtäviin ja 
seikkailuun Jumala meitä johdat-
taa. Sitouduimme oppimaan ja pal-
velemaan Costa Ricassa Corral de 
Piedran kylässä toimivalla YWAM 
Nicoya -nimisellä lähetysasemalla.  

Viimeisten kahden ja puolen 
vuoden aikana olemme Valo-tii-
minä ottaneet aktiivisesti askelia 
kohti suuren unelman toteutta-
mista. Näin ison asian eteen työs-
kennellessä työ ja byrokratia vie 
aikaa. Tunsimme Jumalan haasta-

van aloittamaan jotain konkreettis-
ta - nyt.  Niinpä huhtikuun 9. päivä 
2024 alkoi Mini Valo - tukiopetus-
ohjelma, jota järjestämme nyt kah-
desti viikossa viidestä lähikylästä 
tuleville oppilaille. Silmät suurina 
mutta innokkaina oppilaat saapui-
vat lähetyskeskuksellemme saa-
dakseen innostavaa opetusta eri 
kouluaineissa, kuten lukemises-
sa, matematiikassa ja englannissa, 
mutta myös taideaineissa ja liikun-
nassa. Olemme olleet rohkaistu-
neita ja liikuttuneita siitä, miten 
suureen ja tuntuvaan tarpeeseen 
olemme päässeet puuttumaan.

Aloitamme jokaisen Mini Valo 
tukiopetuskerran hartaushetkel-
lä, jossa kerrotaan Jumalan rak-
kaudesta, hyvyydestä ja pelastus-
suunnitelmasta lapsille tarinoiden, 
leikkien ja välillä jopa tieteellisten 
kokeiden välityksellä. Hartaustuo-
kiota seuraa monien kovasti odot-
tama välipalatuokio, sillä lapset tu-
levat usein kovin nälkäisinä. 

Siska yhdessä costaricalaisen 
Isabelin kanssa suunnittelee jo-
kaista opetustuokiota, sillä ta-
voitteella, että lapset pääsevät 
kokemaan oppimisen ilon mahdol-
lisimman lapsilähtöisten ja moni-
puolisten opetusmetodien kautta. 
Paikallisissa lähikouluissa suosi-
tuin opetusmetodi on tekstien ko-
pioiminen käsin vihkoon. On ollut 
innostavaa valmistaa visuaalisia ja 
käsin kosketeltavia lukemaan oppi-
misen ja matemaattisten taitojen 
vahvistamisen välineitä. Ilolla seu-
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Costa Rica, lyhennelmä Siska Hankelan tekstistä

raamme riemukkaita oppijoita, kun 
he pääsevät opiskelemaan tärkeitä 
taitoja erilaisten leikkien ja keino-
jen avulla. Lapset rakastavat tai-
de-, askartelu-, musiikki- ja liikunta-
tuokioita, jota yleensä järjestämme 
toiminnan päätteeksi. Lapset, jotka 
usein kokevat koulupäivät tylsiksi, 
ovat ilmaisseet, että viikon paras 
hetki on päästä JUCUM:iin (YWAM 
espanjaksi) Mini Valoon. Olemme 
kuulleet, kuinka he ylpeänä kerto-
vat uudesta identiteetistään: ”Minä 
olen Mini Valolainen!” 

Aloitimme tukiopetustoimin-
nan lähetysaseman yhteisissä ti-
loissa. Pian huomasimme olevam-
me omien luokkatilojen tarpeessa. 
Lähetysaseman tilat kävivät mo-
nenlaisten viikko-ohjelmien ja ope-
tuslapseuskoulun takia ahtaaksi. 
Tarvitsimme oman alueen ja rau-
halliset luokkahuoneet, jotta voim-
me jatkaa ja kehittää Mini Valon 
-palvelutyötä. Rukoillen ja suunni-
tellen päätimme aloittaa elokuussa 
2024 varainkeruukampanjan kah-
den konttiluokkahuoneen hankki-
miseen.  Alkuperäisen suunnitel-
man mukaan Mini Valo saisi omat 
tilat jo lokakuussa. Matkaan tuli 
mutkia, mutta myös rohkaisuja. 
Joulukuun alussa saimme mak-
settua kahden konttiluokan hin-
nan sekä kuljetuksen (yhteensä $ 
20.000) niin, että saimme luokat 
toimitettua paikalleen.

6.Joulukuuta 2024 saimme 
omin silmin nähdä ja kokea, kun 
Jumalan työ monen ihmisen avun 
ja rukousten kautta, pääsi todella 
konkreettiseen vaiheeseen.  Mie-
lestäni ei ole sattumaa, että kon-
tit saapuvat juuri Suomen itsenäi-
syyspäivänä, sillä tähän projektiin 
suurin osa lahjoituksista (yli 66 %) 
on tullut Suomesta. Opettajan Lä-
hetysliittokin oli mukana 1000 eu-

ron lahjoituksella. 
Valo-projekti alusta asti meillä 

on ollut ajatuksena tuoda suoma-
laisen koulutussysteemin vahvuuk-
sia osaksi kasvatustoimintaa, jota 
teemme täällä. Onhan projektin ni-
mikin suomalainen, Valo. 

Konttien tulopäivänä päätim-
me viettää pienen kiitosjuhlan ja 
samalla juhlistaa Suomen itse-
näisyyttä.  Suomalainen vapaa-
ehtoistyöntekijämme leipoi koko 
lähetysaseman väelle voisilmäpul-
lia. Kahvit pakattiin termoksiin ja 
Finlandian soidessa kaiuttimesta 
marssimme yhdessä tontille, jos-
sa uudet konttiluokat komeilevat. 

Tyttäremme Saara soitti juhla-
ohjelmana kanteletta, Elsa haita-
ria, yhdeksän suomalaista laulaa 
kajautti Maamme-laulun. Asema-

johtajamme, costaricalainen Die-
go, joka on myös Suomen kansalai-
nen, piti juhlapuheen. Puheessaan 
hän kertoi Mikael Agricolasta ja 
miten maailmassa arvostettu suo-
malainen lukutaito pohjautuu sii-
hen, että Jumalan sanaa pidettiin 
tärkeänä ja se haluttiin saada kan-
salle ymmärrettävään muotoon. Ti-
laisuuden päätteeksi, keskellä kui-
vaa kautta, alkoi ihme ja kumma 
hieman sataa. Sade toi mukanaan 
taivaanrantaan kaksi sateenkaar-
ta. Jumalan siunauksen tuntu oli 
liikuttavan koskettava. 

Costa Ricassa uusi lukuvuosi al-
kaa helmikuun alussa. Aloitamme 
uuden Mini Valo -toimintakauden 
18. helmikuuta. Luokkahuoneet 
ovat odottamassa käyttöönottoa, 
mutta ennen sitä meidän pitää 
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Costa Rica, lyhennelmä Siska Hankelan tekstistä

saada vähintään rakennettua ves-
sojen viemäröintikaivo ja liitettyä 
rakennuksen vessat järjestelmään. 
Lisäksi luokat tarvitsevat toimivat 
vesi- ja sähkökytkennät. Costa Ri-
cassa alkoi juuri kuiva kausi, joten 
vähintään tuulettimet ovat todella 
tarpeelliset, puhumattakaan pöy-
distä, tuoleista ja kirjahyllyistä. Sa-
dekausi alkaa taas puolen vuoden 
päästä. Siihen mennessä toivom-
me pystyvämme rakentamaan ka-
ton ja kuistin luokkien väliin, jot-
ta lapset ja opettajat voivat liikkua 
tilasta toiseen kastumatta. Myös 
luokkahuoneiden turvaaminen ai-
doilla olisi tärkeää. Tätä kaikkea 
varten jatkamme varainkeruukam-
panjaa. Teimme sitä varten varain-
keruuvideon (youtube-osoite) sekä 
päivitimme tietoja varainkeruusi-
vussamme (osoite). Toivomme, 
että voitte rukoillen tutustua pro-

jektiin enemmän ja olla herkkiä, 
mikäli Jumala kutsuu auttamaan. 

Hankelan perhe on palaamas-
sa Suomeen, jos Jumala suo, ensi 
kesänä. Valo-projekti on hienos-
sa kehitysvaiheessa. Tutuu välillä 
hieman epäloogiselta jättää pro-
jekti juuri tässä vaiheessa. Koem-
me kuitenkin, että Jumala kutsuu 
meitä takaisin Suomeen. Rukoil-
kaa kanssamme, että projektiin 
löytyisi Isabelin kaveriksi innokkai-
ta kasvatusalan henkilöitä, mielel-
lään myös Suomesta, jatkamaan 
kukoistavan työn hoitoa ja eteen-
päin viemistä.  

Lopuksi haluamme jakaa vielä 
iloista palautetta Mini Valosta:

Oppimisen ilo on ollut yksi tär-
keimmistä teemoista, joita uskom-
me lasten tarvitsevan ja Jumala 
haluavan antaa. Olemme saaneet 
palautetta, joka osoittaa, että Ju-

mala on käyttänyt meitä siihen.
”Lugar Maravilloso”, ihana paik-

ka - näin kuvaili 8-vuotias lapsi 
YWAM Nicoyan keskusta, tultuaan 
tänne Mini Valoon saamaan tuki-
opetusta tiistaisin ensimmäisen 
kuukauden ajan.

”Minä ymmärrän sen! Taju-
an sen! Nyt minä tajuan!” toinen 
8-vuotias huutaa iloisena. Opetta-
ja jatkaa ryhmän kanssa ykkösten, 
kymmenien ja satojen läpikäymistä 
ilon kyyneleet silmissään.

Siska Hankela
(Opettajien Lähetysliitto tuki Youth 
With A Mission Costa Rica -järjes-
tön konttiluokkia 1000 euron lah-
joituksella syksyllä 2024.)
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Opettajien
Lähetysliitto
Hallituskatu 29 A 20

33200 Tampere

Tilaaja

Lähiosoite

Postinumero

Postitoimipaikka                         puh.

posti-
merkki

Tilauslipuke
Hintaan lisätään postikulut.

Tilaukset puhelimitse puh. 050-4648300, sähköpostitse toimisto@opettajienlahetysliitto.fi 
tai tämän sivun alaosassa olevalla lomakkeella. 

        
                  

Kassi                     kpl Kaulakoru             kpl

Vetoketjullinen pussi       kpl	 Onnittelukortti	 	 	 																							kpl

Adressi         kpl Mahdollisia korttitoiveita:

Rannekoru        kpl_____________________________________    
         
                                 

Käsintehdyt kassit 10  / kpl. 

Adressit (koko A5, tekstitön 10   / kpl 

Korut Etiopiasta 5  rannekorut 
ja 10  kaulakorut

Vetoketjulliset pussit 15   / kpl. 
Käsintehdyt kortit 3  / kpl. 

Käsin tehdyt tuotteet ovat uniikkeja, joten saamasi versio voi poiketa kuvan malleista.
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Suomen Lähetysseuran kautta:

Tuula Kosonen,
Thaimaa

Katri Niiranen-
Kilasi 
Tansania

Riikka-Maria ja 
Tomas Kolkka, 
Thaimaa

Marja Alastalo, 
Botswana

Naisten lukutaidon ja elämän 
hallinnan parantaminen.

Teologisen koulutuksen vahvista-
minen

Teologisen koulutuksen vahvista-
minen.

Angola

Erityisopetuksen kehittäminen.
Vanhemmistaan erossa olevien 
lasten hyvinvoinnin parantaminen.
Vaikeissa oloissa elävien lapsiper-
heiden tukeminen.

Kiina

Pakistan

Monikielisen opetuksen kehittä-
minen.

Teija Lievonen
Angola

Miikka Kallio, 
Lähi-itä

Teologisen koulutuksen vahvis-
taminen.

Toimeentulon vahvistaminen il-
mastonmuutoksen keskellä Am-
harassa

Etiopia

Lasten Pankki
Eri puolilla maailmaa, tuen saa-
jina kaikkein heikoimmassa ase-
massa elävät lapset.

Kambodža

Nepal

ELY:n kautta


